

## Protokół Nr 3/2015

### Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów

16 grudnia 2015 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego rozpoczęło się o godz. 13.00, a zakończyło o godz. 13.55. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Rafał Sławiński. Stwierdził prawomocność posiedzenia (lista obecności stanowi *zał. nr 1*).

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Aneta Kimszal - Sekretarz Powiatu Sejneńskiego,

Obrady prawomocne. Obecnych 15 członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego.

#### Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 9/2015 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 30 listopada 2015 r.
2. Przyjęcie Protokołu Nr 9/2015 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 30 listopada 2015 r.
3. Przyjęcie materiałów na XIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
4. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

**Ad. pkt. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 9/2015 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 30 listopada 2015 r.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 9/2015 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 30 listopada 2015 r.

Do Protokołu uwag nie wniesiono.

Protokół Nr 9/2015 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 30 listopada 2015 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. pkt. 2. Przyjęcie Protokołu Nr 9/2015 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 30 listopada 2015 r.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 9/2015 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 30 listopada 2015 r.

Do Protokołu uwag nie wniesiono.

Protokół Nr 9/2015 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 30 listopada 2015 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. pkt. 3. Przyjęcie materiałów na XIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.**

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2015 r. /zał. nr 2/.

Pani Skarbnik Dorota Bykowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2015 r.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

b) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sejnach. /zał. nr 3/.

Przewodniczący Komisji omówił projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sejnach.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Sejneńskiego na rok 2016. /zał. nr 4/.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze Powiatu Sejneńskiego na rok 2016.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

d) Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016.  
*/zał. nr 5/.*

Pan Józef Chmielewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016.

Pan Andrzej Szturgulewski zwrócił się z pytaniem co kontroluje Komisja Rewizyjna? Powiat nie przekazuje żadnych środków na szpital więc nie może skontrolować, chyba że zapisze się skontrolowanie wydanych 9 tys zł, które zostały przekazane jako dotacja. Komisja Rewizyjna nie ma takich uprawnień aby skontrolować Szpital.

Pan Antoni Baudzis stwierdził że Szpital jest obiektem Powiatu.

Pan Andrzej Szturgulewski zaproponował wpisanie innej jednostki w Planie Kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016.

Pan Józef Miszkiewicz stwierdził, że Komisja może wpisać Powiatowy Zarząd Dróg przejechać się skontrolować w jakim stanie są drogi. To jest bardziej w kompetencji Komisji, później może przekazać informację Staroście jak wyglądają drogi.

Pan Starosta poinformował, że jeśli chodzi o drogi jest na bieżąco. Kontrola PZD była przeprowadzona w tym roku. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przygotowuje się do przeprowadzenia kontroli SP ZOZ, zapozna się co leży w kompetencjach Komisji Rewizyjnej i zrealizuje ją.

Pan Antoni Baudzis stwierdził, że Komisja Rewizyjna przedstawiła swój plan pracy a teraz zatwierdza bądź też nie zatwierdza Rada Powiatu.

Projekt uchwały został zaopiniowany: 12 głosów „za”, 1 głos przeciwko i 2 głosy wstrzymujące.

e) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2015 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
*/zał. nr 6/.*

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2015 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia materiałów na XIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego: poprzez głosowanie jawne, jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr 3/3/2015 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 7/.

**Ad. pkt. 4. Sprawy różne.**

Pani Skarbnik omówiła Uchwały RIO w sprawach budżetu na 2016 r oraz WPF na lata 2015-2027. /zał. nr 8/.

Pani Skarbnik zwróciła się do Radnych Powiatu z prośbą o możliwości przesłania materiałów dot. zmian w budżecie oraz zmian WPF na kolejną Sesję Rady Powiatu, która ma się odbyć w dniu 29.12.2015r. z nie zachowaniem terminu 7 dni. Związane jest to z zakończeniem roku budżetowego i księgowo z jednostek muszą przekazać swoje materiały do Starostwa Powiatowego.

Radni wyrazili zgodę.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że uczestniczył w Konferencji Nowoczesny Samorząd jednak sprawozdanie zda na kolejnej Komisji.

Pan Józef Miszkiewicz powiedział, że chciałby poruszyć temat rolnictwa. Komisja Europejska zniosła okręg zagrożenia pomorem świń wyłączając ze strefy czerwonej Gminę Sejny i Gminę Giby, natomiast w Polsce jeszcze tego nie ma. W tym temacie należy się zorientować. Komisja Europejska zmieniła to 3 dni temu. Pan Radny chciałby żeby Komisja Rolnictwa tym się zajęła, bo to bardzo ważny temat dla rolników.

Pani Lucyna Fidrych stwierdziła, że skoro to się zmieniło 3 dni temu to może należy dać trochę czasu dla Ministra. Należy chwilę odczekać. Na pewno Minister to wdroży.

Pan Starosta powiedział, że ta informacja była przekazana kilka dni temu, trzeba odczekać chwilę na procedury.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

  
Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

  
Rafał Sławiński